
Волжский муниципальный

Вестник
 № 40  (354)  11 августа  2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2015				    № 5490
Об уполномоченном органе

 В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», частью 13 статьи 
2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях», руководствуясь статьями 
38.1 и 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить главных распорядителей бюджетных 
средств администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, в ведении которых находятся муници-
пальные учреждения, на установление порядка составления и 
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности.

2. Главным распорядителям бюджетных средств админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, в ведении которых находятся муниципальные учреж-
дения,  утвердить порядок составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности в срок до 15 августа 
2015 года.

3. Признать  утратившим  силу постановление админист-
рации  городского округа – город  Волжский  Волгоградской 
области от 20.03.2013 № 1985 «Об утверждении порядка со-
ставления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального учреждения в новой редакции»  
с 15 августа 2015 года.

4. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать на-
стоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возло-
жить на управляющего делами   администрации городского 
округа – город  Волжский  Волгоградской  области А.С. По-
пова. 

Глава городского округа 
И.Н. Воронин.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2015			   № 5493
О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 13.08.2012 № 5491

В связи с внесением изменений в постановление Губерна-
тора Волгоградской области от 05.07.2012 № 563 «Об уста-
новлении персональной ответственности за практическую 
реализацию инвестиционных проектов и осуществление элек-
тронного мониторинга хода реализации инвестиционных про-
ектов на территории Волгоградской области» (от 04.06.2015 
№ 491)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области от 
13.08.2012 № 5491 «Об установлении персональной ответс-
твенности за практическую реализацию инвестиционных про-
ектов и осуществление электронного мониторинга хода реа-
лизации инвестиционных проектов на территории городского 
округа – город Волжский Волгоградской области», изложив 
приложение к нему в новой редакции (приложение).

2. Управлению информационной политики и массовых 
коммуникаций администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области (А.В. Игнатов) разместить 
настоящее постановление в официальных средствах мас-
совой информации  и  на  официальном  сайте  админист-
рации  городского  округа – город Волжский Волгоградской 
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области Р.И. Ники-
тина.

Глава городского округа                                                                  
И.Н. Воронин.

Заместитель главы администрации
Р. И. Никитин

Приложение  
к постановлению администрации городского        
округа – город Волжский Волгоградской области 
от____________________ №_________ 

 
 

Перечень 
инвестиционных проектов, имеющих социально-экономическое значение для развития городского округа – город Волжский Волгоградской области, 

по которым закрепляется персональная ответственность должностных лиц администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области за их реализацию и осуществление электронного мониторинга 

 
№ 
п/п 

Наименование инвестиционного проекта Инициатор проекта Должностное лицо, на которое 
возлагается персональная 

ответственность за реализацию 
инвестиционного проекта  

Структурное подразделение 
администрации, курирующее 

инвестиционный проект 

1 2 3 4 5 
1 Модернизация производства 

автоформованных деталей 
Открытое акционерное 
общество «Волжский 
завод асбестовых 
технических изделий» 

Заместитель главы администрации 
по координации  работы 
контрольного отдела, по вопросам 
экономики, правового обеспечения, 
деятельности территориальной 
административной комиссии 

Отдел инвестиций и развития 
предпринимательства управления 
экономики администрации 
городского округа – город 
Волжский Волгоградской области  

2 Расширение производства безасбестовой 
продукции – высокотемпературных 
теплоизоляционных тканей  и 
армирующих тканей и сеток 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Волжский завод 
текстильных 
материалов» 

Заместитель главы администрации 
по координации  работы 
контрольного отдела, по вопросам 
экономики, правового обеспечения, 
деятельности территориальной 
административной комиссии 

Отдел инвестиций и развития 
предпринимательства управления 
экономики администрации 
городского округа – город 
Волжский Волгоградской области 

3 Строительство завода по изготовлению 
сэндвич-панелей 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ИЗОПАН РУС»  
 

Заместитель главы администрации 
по координации  работы 
контрольного отдела, по вопросам 
экономики, правового обеспечения, 
деятельности территориальной 
административной комиссии 

Отдел инвестиций и развития 
предпринимательства управления 
экономики администрации 
городского округа – город 
Волжский Волгоградской области 

Приложение 
к постановлению администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 05.08.2015  № 5493

Перечень инвестиционных проектов, имеющих социально-экономическое значение для развития городского округа – 
город Волжский Волгоградской области, по которым закрепляется персональная ответственность должностных лиц 

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области за их реализацию 
и осуществление электронного мониторинга

 
2 

 
1 2 3 4 5 
4 Реконструкция полигона твердых бытовых 

отходов: прием, размещение, 
складирование, обезвреживание и 
утилизация (захоронение) твердых 
бытовых отходов III–V  классов опасности 
на территории г. Волжского 
Волгоградской области  

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Волга-Бизнес» 

Заместитель главы администрации 
по вопросам архитектуры и 
градостроительства, земельных 
отношений, муниципального 
имущества 

Управление муниципальным 
имуществом администрации 
городского округа – город 
Волжский Волгоградской области 

 
 
 
Заместитель главы администрации                    Р.И. Никитин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.07.2015				    № 5379

О внесении изменений в Перечень муниципальных 
услуг, предоставляемых структурными 

подразделениями администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области, 

утвержденный постановлением администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской

 области от 30.08.2013 № 6500 (в редакции постановлений 
от 12.03.2015 № 2386, от 08.05.2015 № 3619)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского 
округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, 
предоставляемых структурными подразделениями админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, утвержденный постановлением администрации го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области от 
30.08.2013 № 6500 (в редакции постановлений            от 
12.03.2015 № 2386, от 08.05.2015 № 3619):

1.1. Исключить раздел «Правовое управление администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти».

1.2. Дополнить радел «Комитет по обеспечению жизнеде-
ятельности города администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области» пунктами следующего со-
держания: 

«14. Прием заявлений и выдача документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

15. Принятие документов и выдача решений о переводе или 
об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежи-
лого помещения в жилое».

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать на-
стоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области Р.И. Никитина.

Глава городского округа
 И.Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2015			   № 5482

Об определении уполномоченного органа

В целях реализации ст. 14 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь ст. 33 Устава городского округа 
– город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Комитет по обеспечению жизнедеятельности 
города администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области уполномоченным органом по предо-
ставлению муниципальных услуг: «Прием заявлений и выдача 
документов о согласовании переустройства и (или) перепла-
нировки жилого помещения» и «Принятие документов и вы-
дача решений о переводе или об отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое».

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать на-
стоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области   Ю.В. Ор-
лова.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2015                                                      № 5520

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования встроенного нежилого помещения об-
щей площадью 72,2 кв.м, расположенного на первом эта-
же многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Мира, 

д. 28, город Волжский, Волгоградская область

Рассмотрев обращение Лядовой Яны Михайловны, дейс-
твующей по доверенности             от 11.04.2015 № 2Д-380 
в интересах Хватикова Владимира Михайловича и Хватико-
вой Марины Вячеславовны, о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования встроенного нежи-
лого помещения общей площадью 72,2 кв.м (свидетельство 
о государственной регистрации права от 17.10.2006 34АА 
№ 273949), расположенного на первом этаже многоквартир-

ного жилого дома по адресу: ул. Мира, 28, город Волжский, 
Волгоградская область, под магазин, учитывая заключение о 
результатах публичных слушаний, опубликованное в газете 
«Волжский муниципальный вестник»                                    от 
14.07.2015 № 35 (349), рекомендации комиссии по подготов-
ке проекта Правил землепользования и застройки городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области, руко-
водствуясь ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и за-
стройки городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», ст. 33 Устава городского округа – город Волжский 
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Хватикову В.М. и Хватиковой М.В. разре-
шение на условно разрешенный вид использования встроен-
ного нежилого помещения общей площадью 72,2 кв.м, распо-
ложенного на первом этаже многоквартирного жилого дома 
по адресу:   ул. Мира, д. 28, город Волжский, Волгоградская 
область, под магазин детской одежды и обуви.

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области и 
в газете «Волжский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа 
 И.Н. Воронин



2 Волжский муниципальный вестник

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З

от 04.08.2015			   № 49

Об установлении тарифов  на дополнительные  услуги, 
предоставляемые Муниципальным автономным 

учреждением «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных 

услуг» городского округа – город Волжский 
Волгоградской области

В соответствии с Городским Положением от 17.04.2015 № 
156-ВГД «О порядке принятия решений об установлении тари-
фов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) му-
ниципальными предприятиями и учреждениями на территории 
городского округа – город Волжский Волгоградской области», 
на основании Методики расчета тарифов на дополнительные 
услуги, предоставляемые Муниципальным автономным уч-
реждением «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» городского округа 
– город Волжский Волгоградской области, утвержденной при-
казом управления финансов администрации городского окру-
га- город Волжский Волгоградской области от 29.04.2015 № 
23/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, предостав-
ляемые Муниципальным автономным учреждением «Много-
функциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (приложение).

2. Направить настоящий приказ в управление информаци-
онной политики и массовых коммуникаций администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
(А.В. Игнатов) для опубликования на официальном сайте ад-
министрации городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет и в газете «Волжский муници-
пальный вестник».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подпи-
сания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела планирования и анализа исполнения 
бюджета управления финансов  администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области Е.Ю. Соро-
кину.

Начальник управления
Л.Р. Кузьмина

Приложение
к приказу управления финансов 

администрации городского округа — 
город Волжский Волгоградской области  

от 04.08.2015 № 49      

Тарифы на дополнительные услуги, 
предоставляемые Муниципальным автономным

 учреждением 
«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг»
 городского округа — город Волжский 

Волгоградской области

 

 

Приложение 
к приказу управления финансов  
администрации городского округа —  
город Волжский Волгоградской области   
     
от____________ № ________ 
       

 
 

Тарифы на дополнительные услуги,  
предоставляемые Муниципальным автономным учреждением  

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг» городского округа — город Волжский Волгоградской области 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Стоимость 
без НДС, 

руб. 

НДС, 
руб. 

Стоимость 
с НДС, 

руб. 
1 Ведение лицевого счета получателя 

жилищно-коммунальных услуг в части 
первичного учета, печати адресного 
платежного документа и обработки 
платежей 

1 документо-
строка в 
месяц 

2,36 0,42 2,78 

2 Прием от граждан пакета документов на 
оказание услуг сторонних организаций 
и выдача документов по факту оказания 
услуг 

1 пакет 50,85 9,15 60,00 

3 Устная юридическая консультация 1 час 406,78 73,22 480,00 
4 Письменная юридическая консультация 1 запрос 466,10 83,90 550,00 
5 Подготовка соглашения о задатке/ 

авансе, расписки о получении 
денежных средств 

1 соглашение 423,73 76,27 
 

500,00 

6 Подготовка проекта договора (трудовой, 
аренды, купли-продажи товара, 
возмездного оказания услуг и т.п.) 

1 договор 381,36 68,64 450,00 

7 Подготовка проекта договора о 
недвижимости (купли-продажи, дарения 
и т.п.) 

1 договор 1334,75 240,25 1575,00 

8 Подготовка проекта договора купли-
продажи здания с земельным участком 
(нежилой фонд) 

1 договор 1694,92 305,08 2000,00 

9 Подготовка соглашения о 
распределении/ перераспределении 
долей в праве собственности на 
квартиру 

1 соглашение 
 

593,22 106,78 700,00 

10 Подготовка соглашения о 
распределении/ перераспределении 
долей в праве собственности на жилой 
дом, земельный участок 

1 соглашение 847,46 152,54 1000,00 

 

 

2 

11 Подготовка заявления для 
государственной регистрации 
физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя 

1 заявление 271,19 48,81 320,00 

12 Подготовка заявления для 
государственной регистрации 
прекращения физическим лицом 
деятельности в качестве 
индивидуального предпринимателя 

1 заявление 271,19 48,81 320,00 

13 Подготовка заявления о внесении 
изменений в ЕГРЮЛ 

1 заявление 423,73 76,27 500,00 

14 Подготовка заявления о внесении 
изменений в ЕГРИП 

1 заявление 423,73 76,27 500,00 

15 Подготовка заявления о прекращении 
деятельности юридического лица 

1 заявление 423,73 76,27 500,00 

16 Подготовка заявления о регистрации 
юридического лица 

1 заявление 635,59 114,41 750,00 

17 Подготовка протокола о создании 
юридического лица или решения 
единственного учредителя 

1 документ 635,59 114,41 750,00 

18 Подготовка типового устава для 
юридического лица 

1 документ 847,46 152,54 1000,00 

19 Подготовка индивидуализированного 
устава для юридического лица 

1 документ 1864,41 335,59 2200,00 

20 Подготовка пакета учредительных 
документов для регистрации 
юридического лица при оплате долей в 
уставном капитале денежными 
средствами 

1 комплект 
документов 

1694,92 305,08 2000,00 

21 Подготовка пакета учредительных 
документов для регистрации 
юридического лица при оплате долей в 
уставном капитале ценными бумагами, 
вещами или имущественными правами 

1 комплект 
документов 

5084,75 915,25 6000,00 

22 Составление заявлений, писем, 
претензий, жалоб 

1 документ  381,36 68,64 
 

450,00 

23 Составление искового заявления для 
физического лица 

1 заявление 1271,19 228,81 1500,00 

24 Составление искового заявления для 
юридического лица 

1 заявление 2542,37 457,63 3000,00 

25 Составление налоговой декларации по 
форме 3-НДФЛ 

1 декларация 186,44 33,56 220,00 

27 Составление налоговой декларации по 
упрощенной системе налогообложения 
(УСНО) 

1 декларация 169,49 30,51 200,00 

 

 

2 

11 Подготовка заявления для 
государственной регистрации 
физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя 

1 заявление 271,19 48,81 320,00 

12 Подготовка заявления для 
государственной регистрации 
прекращения физическим лицом 
деятельности в качестве 
индивидуального предпринимателя 

1 заявление 271,19 48,81 320,00 

13 Подготовка заявления о внесении 
изменений в ЕГРЮЛ 

1 заявление 423,73 76,27 500,00 

14 Подготовка заявления о внесении 
изменений в ЕГРИП 

1 заявление 423,73 76,27 500,00 

15 Подготовка заявления о прекращении 
деятельности юридического лица 

1 заявление 423,73 76,27 500,00 

16 Подготовка заявления о регистрации 
юридического лица 

1 заявление 635,59 114,41 750,00 

17 Подготовка протокола о создании 
юридического лица или решения 
единственного учредителя 

1 документ 635,59 114,41 750,00 

18 Подготовка типового устава для 
юридического лица 

1 документ 847,46 152,54 1000,00 

19 Подготовка индивидуализированного 
устава для юридического лица 

1 документ 1864,41 335,59 2200,00 

20 Подготовка пакета учредительных 
документов для регистрации 
юридического лица при оплате долей в 
уставном капитале денежными 
средствами 

1 комплект 
документов 

1694,92 305,08 2000,00 

21 Подготовка пакета учредительных 
документов для регистрации 
юридического лица при оплате долей в 
уставном капитале ценными бумагами, 
вещами или имущественными правами 

1 комплект 
документов 

5084,75 915,25 6000,00 

22 Составление заявлений, писем, 
претензий, жалоб 

1 документ  381,36 68,64 
 

450,00 

23 Составление искового заявления для 
физического лица 

1 заявление 1271,19 228,81 1500,00 

24 Составление искового заявления для 
юридического лица 

1 заявление 2542,37 457,63 3000,00 

25 Составление налоговой декларации по 
форме 3-НДФЛ 

1 декларация 186,44 33,56 220,00 

27 Составление налоговой декларации по 
упрощенной системе налогообложения 
(УСНО) 

1 декларация 169,49 30,51 200,00 

 

 

3 

28 
 

Составление налоговой декларации по 
единому налогу на вмененный доход 
(ЕНВД) 

1 декларация 211,87 38,13 250,00 

29 Размещение коммерческой рекламы на 
мониторе/сайте МАУ «МФЦ» 

1 минута 0,51 0,09 0,60 

 
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2015                                                       №5519

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской об-

ласти от 29.12.2014 № 9956

Руководствуясь ст. ст. 31, 32, 33 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, ст. 33 
Устава городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области от 
29.12.2014 № 9956 «О подготовке проекта Решения               «О 
внесении изменений в Городское Положение от 15.10.2009 № 
480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского 
округа – город Волжский Волгоградской области», изложив 
приложение № 1 в новой редакции (приложение).

2. Считать утратившими силу постановления администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
от 16.04.2015 № 3195 «О внесении изменений                              в 
постановление администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области от 29.12.2014 № 9956», от 
03.06.2015 № 4111 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области от 29.12.2014 № 9956».

3. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области и 
в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа
 И.Н. Воронин

Приложение 
к постановлению администрации городского округа – 

город Волжский Волгоградской области
от 05.08.2015 №  5519

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 
Решения «О внесении изменений

в Городское Положение от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила землепользования и застройки городского округа 

– город Волжский Волгоградской области»

Приложение  
к постановлению администрации  
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от                     №          _____О 

 
 
 

Порядок и сроки 
проведения работ по подготовке проекта Решения «О внесении изменений 

в Городское Положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования  
и застройки городского округа – город Волжский Волгоградской области» 

 
Этап 

подготовки 
Содержание этапа Сроки 

На основании предписания министерства строительства Волгоградской области                      
от 06.11.2014 № 43-14/П об устранении требований законодательства о градостроительной 

деятельности 
1-й этап Обсуждение комиссией проекта Решения                            

«О внесении изменений в Городское Положение            
от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 
землепользования и застройки городского округа – 
город Волжский Волгоградской области» 

декабрь 2014 года – 
февраль 2015 года 

2-й этап Опубликование проекта Решения «О внесении 
изменений в Городское Положение от 15.10.2009              
№ 480-ВГД «Правила землепользования и застройки 
городского округа – город Волжский Волгоградской 
области» 

февраль 2015 года 

3-й этап  Проведение публичных слушаний по проекту 
Решения «О внесении изменений в Городское 
Положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 
землепользования и застройки городского округа – 
город Волжский Волгоградской области» 

май 2015 года 

На основании протеста заместителя прокурора г. Волжского от 23.04.2015 № 7-65/2015 на 
Городское Положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки 

городского округа – город Волжский Волгоградской области» 
1-й этап Обсуждение комиссией проекта Решения                            

«О внесении изменений в Городское Положение            
от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 
землепользования и застройки городского округа – 
город Волжский Волгоградской области» 

август 2015 года  

2-й этап Опубликование проекта Решения «О внесении 
изменений в Городское Положение от 15.10.2009              
№ 480-ВГД «Правила землепользования и застройки 
городского округа – город Волжский Волгоградской 
области» 

сентябрь 2015 – 
октябрь 2015  

3-й этап  Проведение публичных слушаний по проекту 
Решения «О внесении изменений в Городское 
Положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 
землепользования и застройки городского округа – 
город Волжский Волгоградской области» 

ноябрь 2015 года - 
декабрь 2015 года 

 2 

4-й этап Утверждение проекта Решения «О внесении 
изменений в Городское Положение от 15.10.2009  
№ 480-ВГД «Правила землепользования  
и застройки городского округа – город Волжский 
Волгоградской области» 

декабрь 2015 года – 
январь 2016 года 

 
Исполняющий обязанности 

заместителя главы администрации А.В. Попова 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу рассмотрения проекта планировки и межева-
ния застроенной территории 31 микрорайона городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области»

23 июля 2015 г.                         большой зал администрации
17.30 час.                                                           пр. Ленина, 21

Согласно протоколу проведённых 23.07.2015 публичных 
слушаний по вопросу рассмотрения проекта планировки и ме-
жевания застроенной территории 31 микрорайона городского 
округа – город Волжский Волгоградской области», на слу-
шаниях были зарегистрированы и приняли участие 2 жителя 
г.Волжского.

На публичных слушаниях не было принято решение. Резуль-
таты голосования: за – 0; против – 0; воздержалось – 2.

Председатель слушаний                                                                                    
М. М. Бабенко

Секретарь слушаний                                                                             
Н. Н. Фрицлер

	

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 34:35:030103:331, расположенного 
по адресу: ул. Горького, 1и, город Волжский, Волгоградс-
кая область, под обслуживание автотранспорта (для стро-
ительства автозаправочной газовой станции)

29 июля 2015 г.     большой зал администрации
17.30 час.         		  пр. Ленина, 21

Согласно протоколу проведённых 29.07.2015 публичных 
слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадас-
тровым номером 34:35:030103:331, расположенного по адре-
су: ул. Горького, 1и, город Волжский, Волгоградская область, 
под обслуживание автотранспорта (для строительства автоза-
правочной газовой станции), на слушаниях были зарегистри-
рованы и приняли участие 3 жителя г.Волжского.

На публичных слушаниях принято решение: «Одобрить 
предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
34:35:030103:331, расположенного по адресу: ул. Горького, 1и, 
город Волжский, Волгоградская область, под обслуживание 
автотранспорта (для строительства автозаправочной газовой 
станции)».

Решение принято единогласно при открытом голосовании 
присутствующих.

Председатель слушаний Е. С. Зубенко
Секретарь слушаний Н. Н. Фрицлер

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2015			   № 5353

О демонтаже самовольно установленных нестационар-
ных объектов на территории городского округа – город 

Волжский Волгоградской области

В целях предотвращения самовольной установки нестацио-
нарных объектов движимого имущества на территории город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области, руко-
водствуясь постановлением администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 15 сентября 2014 
года № 6385 «О порядке демонтажа (переноса) самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области», 
на основании протокола комиссии по решению вопросов де-
монтажа от 16.07.2015 № 9, руководствуясь ст. 33 Устава го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат 
благоустройства» в период с 27 июля по 07 августа 2015 года 
организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и 
хранению павильона «Продукты» и киоска «Срочный ремонт 
обуви», расположенных по адресу: г. Волжский, пр. Ленина, 
135.

2. Комитету земельных ресурсов администрации городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области (А.В. 
Попова) не позднее чем за три дня до дня осуществления де-
монтажа довести информацию о дате и времени начала ра-
бот до сведения собственника Агаева Х.Х. путем размещения 
соответствующих сообщений на нестационарных объектах с 
фотофиксацией.

3.  Управлению информационной политики и массовых 
коммуникаций администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области (А.В. Игнатов) разместить 
данное постановление в официальных средствах массовой 
информации и на официальном сайте администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области в раз-
деле «Объявления».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя главы 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области А.В. Попову.

Глава городского округа
 И.Н. Воронин



3 Волжский муниципальный вестник

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2015				    № 5513

О демонтаже самовольно установленного 
нестационарного объекта на территории городского 

округа – город Волжский Волгоградской области

В целях предотвращения самовольной установки неста-
ционарных объектов движимого имущества на территории 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
руководствуясь постановлением администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 15 сен-
тября 2014 года № 6385 «О порядке демонтажа (переноса) 
самовольно установленных нестационарных объектов на тер-
ритории городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», на основании протокола комиссии по решению воп-
росов демонтажа от 23.07.2015 № 10, руководствуясь ст. 33 
Устава городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат 
благоустройства»                 в период с 04 по 14 августа 2015 
года организовать выполнение работ по демонтажу, перевоз-
ке и хранению тонара, расположенного по адресу: г. Волж-
ский, СНТ «Урожай», вдоль ул. Шоссейной, между ул. 2 Линия 
и ул. 3 Линия.

2. Комитету земельных ресурсов администрации городско-
го округа – город Волжский Волгоградской области (А.В. По-
пова) не позднее чем за три дня до дня осуществления демон-
тажа довести информацию о дате и времени начала работ до 
сведения собственника путем размещения соответствующего 
сообщения на нестационарном объекте с фотофиксацией.

3.  Управлению информационной политики и массовых 
коммуникаций администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области (А.В. Игнатов) разместить 
данное постановление в официальных средствах массовой 
информации и на официальном сайте администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области в раз-
деле «Объявления».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя главы 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области А.В. Попову.

Глава городского округа 
И.Н. Воронин

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2015			   № 5494 

О демонтаже самовольно установленных 
нестационарных объектов на территории городского 

округа – город Волжский Волгоградской области

В целях предотвращения самовольной установки неста-
ционарных объектов движимого имущества на территории 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
руководствуясь постановлением администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 15 сен-
тября 2014 года № 6385 «О порядке демонтажа (переноса) 
самовольно установленных нестационарных объектов на тер-
ритории городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», на основании протокола комиссии по решению воп-
росов демонтажа от 23.07.2015 № 10, руководствуясь ст. 33 
Устава городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат 
благоустройства»                 в период с 04 по 14 августа 2015 
года организовать выполнение работ по демонтажу, перевоз-
ке и хранению лотков, расположенных в районе земельных 
участков по адресам: г. Волжский, пр. Ленина, 137, ул. Мира, 
41.

2. Комитету земельных ресурсов администрации городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области (А.В. 
Попова) не позднее чем за три дня до дня осуществления де-
монтажа довести информацию о дате и времени начала работ 
до сведения собственника Ходжаевой С.И. путем размещения 
соответствующих сообщений на нестационарных объектах с 
фотофиксацией.

3.  Управлению информационной политики и массовых 
коммуникаций администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области (А.В. Игнатов) разместить 
данное постановление в официальных средствах массовой 
информации и на официальном сайте администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области в раз-
деле «Объявления».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя главы 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области А.В. Попову.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2015			                    № 5445

Об утверждении  Положения о порядке использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области  

В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 
03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мес-
тного самоуправления в Российской Федерации», ст. 81 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	
1. Утвердить Положение о порядке использования бюджет-

ных ассигнований резервного фонда администрации городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области (прило-
жение).

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
от 17.03.2014 № 1689 «Об утверждении Положения о порядке 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области».

3. Управлению информационной политики и массовых  ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать на-
стоящее  постановление в официальных средствах массовой 
информации городского  округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования в официальных средствах массовой инфор-
мации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области.

5. Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

Приложение
к постановлению администрации городского округа – 

город Волжский Волгоградской области 
от 03.08.2015 № 5445

  Положение
о порядке использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

1. Формирование резервного фонда администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области

Резервный фонд администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области (далее резервный фонд) 
формируется в составе бюджета городского округа – город 
Волжский Волгоградской области в размере до трех про-
центов расходной части бюджета городского округа – город 
Волжский Волгоградской области.

Размер резервного  фонда  определяется  при  формирова-
нии бюджета городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области на соответствующий финансовый год и плано-
вый период и устанавливается решением Волжской городской 
Думы Волгоградской области о бюджете городского округа на 
финансовый год и плановый период.

Средства резервного фонда предусматриваются в бюджете 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
отдельной строкой.

2. Направления расходования средств резервного фонда

Расходование средств резервного фонда осуществляется 
по следующим основным направлениям:

Финансирование мероприятий для частичного покрытия 
расходов по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий, в том числе расходов на:

- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в 
зонах чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;

- проведение неотложных аварийно-восстановительных ра-
бот на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социаль-
ной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, 
пострадавших в результате чрезвычайной ситуации или сти-
хийного бедствия;

- развертывание и содержание временных пунктов прожи-
вания и питания для эвакуированных пострадавших граждан 
в течение необходимого 
срока, но не более одно-
го месяца;

- оказание единовре-
менной материальной 
помощи гражданам, пос-
традавшим от чрезвы-
чайных ситуаций и сти-
хийных бедствий;

- возмещение расхо-
дов, связанных с привле-
чением в установленном 
порядке сил и средств 
министерств и ведомств 
Российской Федерации, 
а также организаций, 
привлекаемых для про-
ведения экстренных ме-
роприятий по ликвидации 
последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихий-
ных бедствий;

- другие непредвиденные расходы, связанные с ликвидаци-
ей чрезвычайных ситуаций на территории городского округа 
– город Волжский Волгоградской области, проводимые на 
основании постановлений администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области.

3. Управление средствами резервного фонда

3.1. Решение об использовании средств резервного фон-
да принимается администрацией городского округа – город 
Волжский Волгоградской области в форме постановления.

Средства на финансирование мероприятий, перечислен-
ных в п. 2.1 раздела 2 настоящего Положения, выделяются на 
основании заявок главных распорядителей средств бюджета 
городского округа с экономическим обоснованием суммы за-
прашиваемых средств, согласованных с соответствующими 
службами.

При подготовке документов, обосновывающих выделение 
средств из резервного фонда, главным распорядителям бюд-
жетных средств необходимо руководствоваться Методически-
ми рекомендациями, утвержденными приказом комитета по 
обеспечению жизнедеятельности населения Волгоградской 
области от 15.12.2014 № 300 «Об утверждении перечня до-
кументов и порядка их подготовки органами местного само-
управления муниципальных образований Волгоградской об-
ласти, обосновывающих размер и необходимость выделения 
средств  из резервного фонда Администрации Волгоградской 
области для частичного покрытия расходов по ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий».

3.2. Выделение средств из резервного фонда осуществля-
ет управление финансов администрации    городского  округа 
– город   Волжский     Волгоградской    области     (далее УФ ад-
министрации г. Волжского) главному распорядителю средств 
бюджета городского округа по соответствующим разделам и 
подразделам классификации расходов, исходя из их отрасле-
вой и ведомственной принадлежности, на основании поста-
новления администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, согласованного с отделом по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области.

Проект постановления о выделении средств из резервного 
фонда с указанием размера выделяемых  средств  и  направ-
ления  их расходования  подготавливает УФ администрации г. 
Волжского по поручению главы городского округа.

3.3. В случае невозможности выделения средств из резер-
вного фонда УФ администрации г. Волжского подготавливает 
ответ об отклонении ходатайства с мотивированным обосно-
ванием отказа в выделении средств из резервного фонда и 
направляет главному распорядителю средств бюджета город-
ского округа, обратившемуся с ходатайством.

Основаниями для отказа в выделении средств из резервно-
го фонда на цели, указанные в ходатайстве, являются:

- отсутствие или недостаточность бюджетных ассигнований 
резервного фонда в текущем финансовом году;

- несоответствие целей, на которые запрашиваются средс-
тва резервного фонда, полномочиям городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области (полномочиям главного 
распорядителя средств бюджета городского округа);

- отсутствие обоснования и документов, указанных в пункте 
3.1 и 3.2 настоящего Положения.

4. Контроль за расходованием средств резервного фонда

Контроль за расходованием средств резервного фонда осу-
ществляется УФ администрации г. Волжского.

Главные распорядители средств бюджета городского окру-
га, в распоряжение которых выделяются средства из резерв-
ного фонда, в месячный срок после расходования названных 
средств представляют в УФ администрации г. Волжского от-
чет об их целевом использовании с приложением копий до-
кументов по форме согласно приложению к настоящему По-
ложению.

Расходы, произведенные за счет средств резервного фон-
да, отражаются в отчете об исполнении бюджета городского 
округа – город Волжский Волгоградской области по соответс-
твующим разделам и подразделам классификации расходов, 
исходя из их отраслевой и ведомственной принадлежности. 

Использование бюджетных ассигнований резервного фон-
да осуществляется в течение календарного года с 1 января 
по 31 декабря. Неиспользованные бюджетные ассигнования 
резервного фонда на следующий год не переносятся. 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резер-
вного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении 
бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской 
области.

Управляющий делами администрации
А. С. Попов.

городского округа - город Волжский Волгоградской области

на «____»______________ 201__ года

рублей

ГРБС Наименование КЦСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Выделено 
ассигнований Исполнение

Остаток 
неиспользованных 

средств
Примечание

Приложение: копии подтверждающих документов на ______ листах.

Руководитель ГРБС   _______________________ /_______________/

Отчет                                                                                                                                                                                                                                                   
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Приложение                                                              
к Положению о порядке использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации городского округа - город 
Волжский Волгоградской области



4 Волжский муниципальный вестник

СОСТОЯТСЯ ПУБЛИЧНЫЕ 
СЛУШАНИЯ

11 августа 2015 года в 17.30 час. в читальном зале филиа-
ла № 7 МБУ «Муниципальная информационная библиотечная 
система» (ул. Химиков, 2) состоятся публичные слушания по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции здания 
склада № 3 под склад непродовольственных товаров по адре-
су: ул. Пушкина, 39б, город Волжский, Волгоградская область, 
в части отклонения минимального процента озеленения от 
10,0 до 3,0% и минимального отступа от границ земельного 
участка до линии застройки от 3,0 до 0 м.

Регистрация участников публичных слушаний будет прохо-
дить с 17.15 час. при наличии паспорта. 

Замечания и предложения (в письменном виде) по вопро-
су слушаний принимаются комиссией по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки городского округа 
– город Волжский Волгоградской области в рабочие дни до 
11.08.2015 с 14.00 до 17.00 по адресу: г. Волжский, пр. Ленина, 
д. 21 (каб. 56).

Комиссия по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа – 

город Волжский Волгоградской области.

СОСТОЯТСЯ ПУБЛИЧНЫЕ 
СЛУШАНИЯ

12 августа 2015 года в 17.30 час. в читальном зале филиа-
ла № 3 МБУ «Муниципальная информационная библиотечная 
система» (ул. Александрова, 13б) состоятся публичные слу-
шания по вопросу предоставления разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенной реконструкции 
нежилого помещения, расположенного на первом этаже мно-
гоквартирного жилого дома по адресу:  ул. Дружбы, 79, город 
Волжский, Волгоградская область, в части отклонения макси-
мального процента застройки от 40,0 до 50,0% и минимально-
го отступа от границ земельного участка до линии застройки 
от 3,0 до 0-1,5 м.

Регистрация участников публичных слушаний будет прохо-
дить с 17.15 час. при наличии паспорта. 

Замечания и предложения (в письменном виде) по вопро-
су слушаний принимаются комиссией по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки городского округа 
– город Волжский Волгоградской области в рабочие дни до 
12.08.2015 с 14.00 до 17.00 по адресу: г. Волжский, пр. Ленина, 
д. 21 (каб. 56).

Комиссия по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа – 

город Волжский Волгоградской области.

СОСТОЯТСЯ ПУБЛИЧНЫЕ 
СЛУШАНИЯ

19 августа 2015 года в 17.30 час. в читальном зале филиа-
ла № 7 МБУ «Муниципальная информационная библиотечная 
система» (ул. Химиков, 2) состоятся публичные слушания по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства здания 
цеха по обработке металлоштампа (V класса вредности) на 
территории производственной базы по изготовлению метал-
лоштампа по адресу: Автодорога № 7, 9, город Волжский, 
Волгоградская область, в части отклонения минимального 
отступа от границ земельного участка до линии застройки от 
3,0 до 1,0 м.

Регистрация участников публичных слушаний будет прохо-
дить с 17.15 час. при наличии паспорта. 

Замечания и предложения (в письменном виде) по вопро-
су слушаний принимаются комиссией по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки городского округа 
– город Волжский Волгоградской области в рабочие дни до 
19.08.2015 с 14.00 до 17.00 по адресу: г. Волжский, пр. Ленина, 
д. 21 (каб. 56).

Комиссия по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа – 

город Волжский Волгоградской области.

СОСТОЯТСЯ ПУБЛИЧНЫЕ 
СЛУШАНИЯ

18 августа 2015 года в 17.30 час. в читальном зале филиа-
ла № 7 МБУ «Муниципальная информационная библиотечная 
система» (ул. Химиков, 2) состоятся публичные слушания по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции зданий двух 
торговых павильонов, расположенных на земельном участке 
по адресу: ул. Пушкина, 39, город Волжский, Волгоградская 
область, под магазин, в части отклонения минимального про-
цента озеленения от 10,0 до 0,2%.

Регистрация участников публичных слушаний будет прохо-
дить с 17.15 час. при наличии паспорта. 

Замечания и предложения (в письменном виде) по вопро-
су слушаний принимаются комиссией по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки городского округа 
– город Волжский Волгоградской области в рабочие дни до 
18.08.2015 с 14.00 до 17.00 по адресу: г. Волжский, пр. Ленина, 
д. 21 (каб. 56).

Комиссия по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа – 

город Волжский Волгоградской области.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенной реконструк-
ции нежилого помещения, расположенного по адресу:  
ул. Пушкина, 39г/10, город Волжский, Волгоградская об-
ласть, в части отклонения минимального процента озеле-
нения от 10,0 до 0%

28 июля 2015 г.               чит.зал филиала №7 МБУ «МИБС»
17.30 час.                 		               ул. Химиков, 2

Согласно протоколу проведённых 28.07.2015 публичных 
слушаний по вопросу предоставления разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенной реконструк-
ции нежилого помещения, расположенного по адресу: ул. 
Пушкина, 39г/10, город Волжский, Волгоградская область, в 
части отклонения минимального процента озеленения от 10,0 
до 0%, на слушаниях были зарегистрированы и приняли учас-
тие 5 жителей г. Волжского.

На публичных слушаниях принято решение: «Одобрить пре-
доставление разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенной реконструкции нежилого помещения, 
расположенного по адресу: ул. Пушкина, 39г/10, город Волж-
ский, Волгоградская область, в части отклонения минималь-
ного процента озеленения от 10,0 до 0%».

Решение принято единогласно при открытом голосовании 
присутствующих.

Председатель слушаний Е. С. Зубенко
Секретарь слушаний Н. Н. Фрицлер

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу предоставления разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного стро-
ительства индивидуального жилого дома по адресу:  
ул. Юбилейная, 21, пос. Уральский, город Волжский, Вол-
гоградская область, в части отклонения минимального от-
ступа от границ земельного участка до линии застройки 
от 3,0 до 1,0 м

30 июля 2015 г.                чит.зал филиала №4 МБУ «МИБС»
17.30 час.        ул. Чапаева, 12, к.9, пос. Краснооктябрьский

Согласно протоколу проведённых 30.07.2015 публичных 
слушаний по вопросу предоставления разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительс-
тва индивидуального жилого дома по адресу: ул. Юбилейная, 
21, пос. Уральский, город Волжский, Волгоградская область, 
в части отклонения минимального отступа от границ земель-
ного участка до линии застройки от 3,0 до 1,0 м, на слуша-
ниях были зарегистрированы и приняли участие 3 жителя 
г.Волжского.

На публичных слушаниях принято решение: «Одобрить 
предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства индивидуального 
жилого дома по адресу: ул. Юбилейная, 21, пос. Уральский, 
город Волжский, Волгоградская область, в части отклонения 
минимального отступа от границ земельного участка до линии 
застройки от 3,0 до 1,0 м».

Решение принято единогласно при открытом голосовании 
присутствующих.

Председатель слушаний Е. С. Зубенко
Секретарь слушаний Н. Н. Фрицлер

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Грачевой Натальи Николаевной, 
г.Волжский, ул. Молодежная, 3-317, адрес электронной поч-
ты rizhik.82@mail.ru, 8-927-515-33-01, № квалификационного 
аттестата кадастрового инженера 34-11-299 в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 34:35:020106:708, 
расположенного по адресу: улица 63, участок 18а, СНТ «Зака-
налье», город Волжский, Волгоградская область выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является:
Арсёнов Дмитрий Сергеевич (403240 ул. Молодежная,  дом 

11/1, х.Перекопка, Клетский район Волгоградской области, 
тел. 8-904-428-68-81)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: пр. Ленина, 2, 
оф.32 г. Волжский,

«11» сентября 2015г. в 13 часов 30 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно оз-

накомиться по адресу:
пр. Ленина, 2, оф.32 г. Волжский, сот:8-906-409-86-55
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и 

требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с «11» 
августа 2015г. по «11» сентября 2015г. по адресу: пр. Ленина, 
2,оф.32 г. Волжский

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: 

- Волгоградская область, г. Волжский, СНТ «Заканалье», ул. 
63, уч-ки 16,17.

При проведении согласования местоположения границы при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок. 

Ваша явка или явка Вашего представителя с довереннос-
тью, подтверждающей его полномочия участвовать в установ-
лении границ земельного участка и подписывать соответству-
ющие документы, необходима.

Ваше отсутствие или отсутствие Вашего представителя не 
является препятствием для проведения работ по межеванию.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2015 № 5573

О принятии условий приватизации 
муниципального имущества

Во исполнение Программы (плана) приватизации муни-
ципального имущества (приложение № 18 к Решению от 
12.12.2014 № 108-ВГД «О бюджете городского округа – город 
Волжский Волгоградской области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»), с изменениями от 07.05.2015 № 
168-ВГД, руководствуясь Уставом городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, рассмотрев протокол засе-
дания комиссии по приватизации муниципального имущества 
от  31.07.2015 № 10/2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	
1. Принять условия приватизации муниципального имущес-

тва при продаже его на очередных открытых аукционных тор-
гах в сентябре – октябре  2015 года (приложение).

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти и в газете «Волжский муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации

А.В. Попова

Приложение 
к постановлению администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области

от 10.08.2015 № 5573  

Условия
приватизации муниципального имущества 

при продаже его на очередных открытых аукционных торгах 
в сентябре – октябре 2015 года

Приложение  
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от 10.08.2015 № 5573   
 

 
Условия 

приватизации муниципального имущества при продаже его на очередных открытых 
аукционных торгах в сентябре – октябре 2015 года 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта приватизации, 
местонахождение (адрес) 

Начальная 
цена 

аукциона с 
учетом НДС, 

руб. 

Разрешенное 
использование объекта 

приватизации на момент 
продажи 

1. Нежилое помещение общей площадью 
153,1 кв. м, расположенное в подвале 
жилого дома по адресу: пл. Труда, 19,  
пом. IV, г. Волжский Волгоградской 
области. Объект не используется. 
Вход отдельный.  
 
 
 
  

1 971 000,00  
 
 
 
 

 

В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(находится по красной 
линии застройки, 
территориальная зона  
Ж-5-1 – многоэтажной 
жилой застройки, 
формирующей главные 
улицы –  аптека, офис и 
т.д., за исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов). 
 

2. Встроенное нежилое помещение общей 
площадью 9,8 кв. м, расположенное  
на 1 этаже жилого дома по адресу:  
ул. Мира, дом № 113, г. Волжский   
 Волгоградской   области. Объект не 
используется. 
Отдельный вход и санузел отсутствуют.  
 

162 000,00 В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области», 
(территориальная зона  
Ж-5 – многоэтажной 
жилой застройки – музеи, 
аптека, и т.д., за 
исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов). 
 
  2 

3. Встроенно-пристроенное нежилое 
помещение (№ 43) общей площадью  
255,0 кв. м, расположенное на первом этаже 
жилого дома по адресу:  
пр. Ленина, 97, пом. 43, г. Волжский 
Волгоградской области.  
74,7 кв. м находится в аренде у  
ОАО «Союзпечать» Волгоградской области» 
под торговлю непродовольственными 
товарами на срок с 01.04.2015 по 31.03.2018; 
65,95 кв. м находится в аренде у  
ООО «Вегарус» под розничную торговлю в 
неспециализированных магазинах 
преимущественно пищевыми продуктами, 
включая напитки и табачные изделия, на 
срок с 17.02.2015 по 16.02.2016; 23,8 кв. м 
передано в безвозмездное пользование 
Региональному отделению Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Волгоградской области на срок с 22.01.2015 
по 21.01.2016; 90,55 кв. м не используется. 
Два  входа. Есть санузел. 

6 369 000,00 Торговля, офис. Изменение 
разрешенного 
использования объекта 
возможно в установленном 
законом порядке, в 
соответствии с Городским 
Положением от 15.10.2009 
№ 480-ВГД «Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области», 
(территориальная зона  
Ж-4-1 – среднеэтажной 
жилой застройки - аптека, 
офис и т.д., за 
исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов), 
после регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект. 
 

4. Ремонтная мастерская общей площадью 
15,5 кв. м  с  земельным  участком 
площадью 37,0   кв. м   (кадастровый     
номер    34:35:030112:5913),     
расположенные    по   адресу:   
ул. Набережная, 15б, г. Волжский 
Волгоградской области.  
 

 179 000,00 Ремонтная мастерская, 
разрешенное 
использование земельного 
участка – земельные 
участки, предназначенные 
для размещения объектов 
бытового обслуживания 
(под ремонтную 
мастерскую), категория 
земель – земли населенных 
пунктов. Изменение 
разрешенного 
использования объекта и 
земельного участка 
возможно в установленном 
законом порядке, в 
соответствии с Городским 
Положением от 15.10.2009 
№ 480-ВГД «Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(территориальная зона  
Ж-3 – среднеэтажной 
жилой застройки) после 
регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект. 
 


